
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 003 DEL 03 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

Por la cual se designa el calendario académico para el año 2021 en la Institución               
Educativa Inandina y la Institución de Educación para el Trabajo y el Desarrollo Humano              
Inandina. 
 

EL SUSCRITO RECTOR EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y 

ESTATUTARIAS Y CONSIDERANDO:  

 

Que la Institución Educativa Inandina con matrícula número 209771 de 28 de Enero             

de 2011 de la Cámara de Comercio de Villavicencio y la Institución de Educación              

para el Trabajo y el Desarrollo Humano Inandina, establecimiento matriculado bajo           

el número 88035 de Abril 22 de 2002 de la Cámara de Comercio de Villavicencio               

entidad de carácter privado, propiedad de la persona jurídica “Institución Educativa           

Inandina S.A.S.”, identificada con NIT No. 900.410.519-4, se encuentran         

organizadas para ofrecer y desarrollar programas de formación laboral o de           

formación académica de acuerdo con lo establecido en la Ley 115 de 1994, y              

educación formal de adultos, autorizada para expedir el título de bachiller           

académico a través de ciclos lectivos especiales integrados. 

 

Que por su naturaleza, Inandina es una Institución privada autónoma con una            

organización dispuesta para la oferta y funcionamiento de la prestación del servicio            

educativo para el trabajo y el desarrollo humano, y educación formal de adultos             

como parte del servicio público educativo, respondiendo a los fines de la educación             

consagrados en el artículo 5° de la Ley 115 de 1994. 

 

Que el manual de funciones establece como una de las responsabilidades del rector             

aprobar y modificar la programación académica. 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Establecer el calendario académico para el año 2021, así: 

 

Tema Fecha Inicio Fecha Final 
Matrícula ordinaria periodo 1 01/Dec/2020 13/Feb/2021 
Inducción entre semana 12/Feb/2021 12/Feb/2021 
Inducción jornada sabatina 13/Feb/2021 13/Feb/2021 
Matrícula extraordinaria periodo 1 15/Feb/2021 27/Feb/2021 
Inicio de clase Jornada semana 15/Feb/2021 15/Feb/2021 
Inicio de clase Jornada sábado 20/Feb/2021 20/Feb/2021 

F021

 



Tema Fecha Inicio Fecha Final 
Dia de la Mujer 07/Mar/2021 07/Mar/2021 
Parciales primer corte 15/Mar/2021 20/Mar/2021 
Dia del Hombre 21/Mar/2021 21/Mar/2021 
Dia del Idioma 22/Mar/2021 22/Mar/2021 
Evaluación docente inicio periodo 1 22/Mar/2021 27/Mar/2021 
Receso de Semana Santa 29/Mar/2021 04/Apr/2021 
Dia de la secretaria 25/Apr/2021 25/Apr/2021 
Parciales segundo corte 26/Apr/2021 01/May/2021 
Dia del Arbol 29/Apr/2021 29/Apr/2021 
Dia de la Madre 16/May/2021 16/May/2021 
Dia del Maestro 15/May/2021 15/May/2021 
Parciales tercer corte 31/May/2021 05/Jun/2021 
Dia del estudiante 08/Jun/2021 08/Jun/2021 
Planes de mejoramiento estudiantiles 08/Jun/2021 12/Jun/2021 
Evaluación docente fin de periodo 1 08/Jun/2021 12/Jun/2021 
Matrícula ordinaria periodo 2 08/Jun/2021 07/Aug/2021 
Programación intersemestrales 15/Jun/2021 19/Jun/2021 
Inscripciones y recaudo derechos de grado 15/Jun/2021 24/Jul/2021 
Periodo intersemestral 22/Jun/2021 07/Aug/2021 
Ceremonia de grados / certificaciones (1) 5:00 pm 30/Jul/2021 30/Jul/2021 
Inducción entre semana 06/Aug/2021 06/Aug/2021 
Inducción jornada sabatina 14/Aug/2021 14/Aug/2021 
Matrícula extraordinaria periodo 2 07/Aug/2021 21/Aug/2021 
Inicio de clase Jornada semana 09/Aug/2021 09/Aug/2021 
Inicio de clase Jornada sábado 14/Aug/2021 14/Aug/2021 
Parciales primer corte 06/Sep/2021 11/Sep/2021 
Dia del Amor y Amistad 18/Sep/2021 18/Sep/2021 
Evaluación docente inicio periodo 2 13/Sep/2021 18/Sep/2021 
Dia de la raza 12/Oct/2021 12/Oct/2021 
Parciales segundo corte 11/Oct/2021 16/Oct/2021 
Semana Inandina 25/Oct/2021 30/Oct/2021 
Parciales tercer corte 22/Nov/2021 27/Nov/2021 
Planes de mejoramiento estudiantiles 29/Nov/2021 01/Dec/2021 
Evaluación docente fin de periodo 2 27/Nov/2021 01/Dec/2021 
Inscripciones y recaudo derechos de grado 29/Nov/2021 01/Dec/2021 
Ceremonia de grados / certificaciones (2) 5:00 pm 03/Dec/2021 03/Dec/2021 

F021

 



ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de su expedición y            

deroga cualquier indicación contraria.  

 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Villavicencio, el  día tres (03) de noviembre de dos mil veinte (2020). 

 

 

 

Javier Moreno Valencia 

Rector fundador y representante legal 

 

F021

 


